اور فیروز شاہ تغلق کو کچھ کم ۲۲ گز کی دستار دی تھی وہ تقریباً چالیس سال حکمران رہا۔ سلطان محمد تغلق تو آپ کا ہی مرید تھا۔ آپ کی سجادگی کے زمانہ میں مشہور عالم سیاح ابن بطوطہ اجودھن آیا تھا۔ اور آپ سے بلا تھا۔ آپ ہر وقت مسجد میں بیٹھے رہتے تھے تفصیل کے لئے ہماری بڑی کتاب انوار الفرید ملاحظہ فرمائیے۔

آج جبکہ ذوالحجہ کی ۱۲ تاریخ ۱۳۸۳ھ ہے اور ۲۵ اپریل ۱۹۶۴ء آستانہ عالیہ کے سجادہ نشین جناب دیوان علامہ قطب الدین صاحب ہیں جو حضرت علاؤ الدین موج دریا کی اولاد میں ہیں اور غالباً ۲۶ ویں سجادہ نشین ہیں۔ ان کی عمر اس وقت ۳۹ سال کی ہے۔ دس سال کی عمر میں اپنے والد کے انتقال پر سجادہ نشین ہوئے تھے۔

پاکستان نثر لیت (ابودھن) اور اس کے قریب و جوار میں بکثرت
چشتی آباد ہیں۔